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Besvarelse af spørgsmål 4 ad B 116 stillet af udvalget den 15. april efter 

ønske fra ikke-medlem af udvalget Pia Kjærsgaard (DF) 

 
Spørgsmål: 
Mener ministeren, at man kan fastholde den fine danske tradition omkring 
nytår med at affyre fyrværkeri, selvom man gør perioden for salg og affy-
ring lidt kortere, end den er i dag? 
 
Svar: 

I Danmark har vi tradition for at fejre nytåret med fyrværkeri. Det indebæ-
rer, at privatpersoner har mulighed for at købe og affyre fyrværkeri i en 
afgrænset periode op til nytårsaften. Reglerne tillader, at fyrværkeri kan 
købes fra d. 15. – 31. december, mens affyring af fyrværkeri skal ske fra d. 
27. december til og med 1. januar.  
 
De nuværende regler blev indført i 2014, hvor salgs- og anvendelsesperio-
den blev indskrænket. Fra 2005 – 2013 startede salgsperioden 1. december 
til og med 31. december, mens affyringsperioden var fra d. 1. december til 
og 5. januar. Årsagen til ændringen i 2014 var især, at man ønskede at sikre 
en bedre balance mellem en række forskellige hensyn. Med ændringen til-
sigtede man således på den ene side at sikre hensynet til de mennesker og 
dyr, som generes af fyrværkeri, såvel som de personer, der på den anden 
side, glædes ved at fejre nytåret med fyrværkeri på himlen.  
 
Den nugældende salgsperiode sikrer, at detailhandlen kan afvikle fyrvær-
kerisalget på en fleksibel måde til gavn for både sikkerhed, forbrugerne og 
ikke mindst erhvervslivet, som skal efterleve en række krav ifm. salg og 
opbevaring af fyrværkeri. En indskrænkning af salgsperioden vil medføre 
logistiske udfordringer, da den samme mængde fyrværkeri skal sælges på 
markant færre dage. Det er ligeledes forventningen, at en forkortet affy-
ringsperiode ikke vil få betydning for det samlede aktivitetsniveau, ligesom 
privatpersoner kan risikerer at brænde inde med fyrværkeri, som de ikke 
kan affyre lovligt. Endvidere vil en meget kort anvendelsesperiode være 
svær at håndhæve i praksis, ligesom affyring af fyrværkeri ikke sker i salgs-
perioden, hvorfor effekten heraf vil være begrænset.   
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Det er min holdning, at de nuværende regler i høj grad sikrer de forskellige 
hensyn, såvel som sikrer traditionen om at fejre nytåret med fyrværkeri. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Simon Kollerup 
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